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Oferta Muzeum Kolejnictwa dla Gimnazjum 

    Zapraszamy Państwa do uczestnictwa 

       w programie lekcji muzealnych „Koleją po świecie”  

                           organizowanych w roku szkolnym 2009/2010. 

Muzeum Kolejnictwa w Warszawie, jako samorządowa instytucja kultury 
gromadzi i przechowuje dobra kultury polskiej związane z historią kolejnictwa, jego 
rozwojem, aktualnym stanem i postępem technicznym w komunikacji kolejowej. 

W związku z celami, do których zobowiązani jesteśmy dążyć rozpoczynamy 
działalność edukacyjną w formie lekcji muzealnych, by wspomóc proces rozwoju i 
edukacji dzieci w różnym wieku. 

Do zwiedzania udostępniona jest ekspozycja w hali oraz na torach stacji 
Warszawa Główna Osobowa, w skład której wchodzą: 

- parowozy, 

- lokomotywy spalinowe, 

- lokomotywy elektryczne, 

- wagony towarowe, 

- inne: pociąg pancerny, makiety kolejowe, modele kolejowe, dokumenty, zdjęcia, 
kolekcja sztandarów kolejowych, urządzenia sterowania ruchem kolejowym, rozkłady 
jazdy, tabliczki firmowe, mundury, pamiątki. Chcielibyśmy zwrócić szczególną uwagę 
na ruchome makiety kolejowe, które dla dzieci młodszych stanowią największą 
atrakcję. 

Ponadto można zwiedzać wystawy stałe, jak i czasowe.  

Warto również skorzystać z bogatej biblioteki, której zbiory związane są z polskim i 
światowym kolejnictwem oraz nabyć różne publikacje, pocztówki, zdjęcia i inne 
pamiątki kolejowe. 
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Gimnazjum 

Etap ten przewiduje głównie zdobywanie umiejętności wykorzystania wcześniej 
przyswojonej wiedzy. Wykształcenie stanowi fundament rozwoju zróżnicowanych 
kwalifikacji zawodowych, a następnie ich późniejsze doskonalenie lub 
modyfikowanie, otwierając proces kształcenia przez całe życie. Czujemy potrzebę 
wspierania edukatorów w bardzo ważnej roli, udostępniając zbiory oraz wiedzę 
zdobytą i porządkowaną przez długie lata naszej historii. Jako cel tego etapu 
przygotowania uczniów do życia w społeczeństwie informacyjnym oraz zdobywania 
podstaw do samokształcenia przedstawiamy zasoby Biblioteki Muzeum Kolejnictwa 
przybliżając tematykę kolei na przełomie wieków.  

Gra edukacyjna, którą proponujemy ma wzbudzić w młodym człowieku ciekawość do 
samodzielnego zdobywania wiedzy. Poruszaną tematyką kolejową próbujemy 
rozbudzić w młodym człowieku gotowość do uczestnictwa w kulturze, podejmowania 
inicjatyw w działaniach indywidualnych i zespołowych kształtujących postawę 
poszanowania tradycji i kultury własnego narodu. 

 

Organizacja lekcji muzealnych 

Lekcje odbywają się w dniach: wtorek, środa, czwartek 
W godzinach: 10.00 – 11.00, 11.30 – 12.30, 13.00 – 14.00 

Mając na uwadze cele zawarte w programie pragniemy wspomóc rozwój, 
wychowanie i kształcenie dzieci przez zajęcia dydaktyczne połączone z zabawą oraz 
bezpośrednim kontaktem z historią.  

Cena lekcji muzealnych: 40,00 zł.  

Cena biletu wstępu do Muzeum:                                                                                          
- dzieci, młodzież i opiekunowie grup - 6,00 zł./osoba 

 

 

 

 

 

 

Informacje i zapisy:  
Dział Oświatowy  
tel. (022) 474 57 80, (022) 620 04 80 wew.106 
e-mail: oswiatowy@muzkol.pl 


